

Warszawa, 21.11.2014r.

**Pani Prof. Irena Lipowicz
Rzecznik Praw Obywatelskich**

Szanowna Pani Rzecznik!

Działkowców niezwykle niepokoi Pani opinia dotycząca ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych. Wysuwane przez Panią Profesor zarzuty są bezzasadne i przede wszystkim szkodliwe dla całej społeczności działkowców. Wprowadzają strach i zamęt. Czy o to Pani chodziło?

Nowa ustawa rozdzieliła prawo do działki z przynależnością do stowarzyszenia prowadzącego ogród działkowy. Dlaczego więc chce Pani zlikwidować PZD? Czy dlatego, że działkowcy – teraz już całkowicie dobrowolnie – wybierają Polski Związek Działkowców zamiast tworzyć setki małych stowarzyszeń, które byłby łatwym celem do rozbicia, podzielenia i skłócenia? Jeśli jacyś działkowcy nie chcą należeć do PZD, to mają możliwość się wyłączyć, bez utraty praw i majątku. To działkowcy, a nie władza i nie Rzecznik Praw Obywatelskich mają decydować o swojej przynależności. Niech więc Pani „szczególna troskliwość” nie pozbawia nas konstytucyjnego prawa do wolności zrzeszania się. To nie istnienie PZD jest niekonstytucyjne, ale Pani działania zmierzające do unicestwienia naszej ustawy.

Porządek prawny ustanowiony ustawą o rodzinnych ogrodach działkowych odpowiada standardom konstytucyjnym. Potwierdzali to w toku prac nad ustawą wybitni specjaliści w dziedzinie prawa. Pani doradcy z nieistniejących prawnie stowarzyszeń chcą jedynie wprowadzić chaos do ogrodów działkowych. My na to nie pozwolimy. Niech Pani nie zaczyna wojny z działkowcami. Nasza społeczność liczy milion działkowców, a z rodzinami jest nas ok. 4 milionów. To cała armia, która nie zawaha się bronić ogrodów i nowej ustawy przed niesłusznymi oskarżeniami. Jaki ma Pani cel w atakowaniu nas?

Apelujemy o dogłębne przeanalizowanie naszej ustawy i wycofanie swoich oskarżeń. Działkowcy to równoprawni obywatele i działanie na ich szkodę nie przystoi osobie piastującej stanowisko Rzecznika Praw Obywatelskich.

**Uczestnicy narady szkoleniowej Społecznej Służby Instruktorskiej Okręgowego
Zarządu Mazowieckiego PZD z terenu Warszawy**